Российская Федерация
[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_22__. __11_. 2013

     г.Дивногорск

№ __238п_
Об утверждении Порядка размещения сведений о расходах

Главы города Дивногорска  и муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы в администрации г.Дивногорска,

а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», на основании пункта 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в ред. от 23.04.2013), руководствуясь ст. ст. 43, 53 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о расходах Главы города Дивногорска и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации г.Дивногорска, а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города

Е.Е. Оль
Приложение

к постановлению

администрации города

от 22.11.2013 № 238п
Порядок
размещения сведений о расходах Главы города Дивногорска
и муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы в администрации г.Дивногорска,
а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
1. Настоящий Порядок регулирует механизм размещения на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – официальный сайт администрации города) сведений о расходах Главы города Дивногорска и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования город Дивногорск, а также сведений о расходах их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о расходах).
2. На официальном сайте администрации города подлежат размещению сведения о расходах:

а) Главы города Дивногорска;

б) муниципальных служащих, замещающих в администрации города Дивногорска должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы (далее – муниципальные служащие);
в) супруг (супругов) и несовершеннолетних детей лиц, указанных в подпунктах «а», «б» пункта 2 настоящего Порядка.
3. К сведениям о расходах Главы города и муниципальных служащих, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, размещаемым на официальном сайте администрации города, относятся сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход Главы города и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

4. В размещаемых на официальном сайте сведениях о расходах запрещается указывать:

1) иные, кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка, сведения;

2) персональные данные;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества;

5) информацию, отнесённую к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
5. Лица, указанные в подпунктах «а», «б» пункта 2 настоящего Порядка, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделки, представляют в кадровые службы органов администрации города сведения о своих расходах, а также о расходах супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по форме, установленной Указом губернатора Красноярского края от 29.05.2013 № 89-уг «О мерах по реализации Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»».
В случае принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, сведения о расходах представляются указанными лицами не позднее чем в 15-дневный срок со дня получения ими уведомления об осуществлении контроля за расходами

6. Сведения о расходах размещаются на официальном сайте администрации города:

а) ежегодно не позднее 30 мая года, следующего за отчётным;

б) в течение месяца со дня представления сведений о расходах - в случае принятия решения об осуществлении контроля за расходами Главы города и муниципальных служащих.